



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 2 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS  
 DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NO. 247 B INTERIOR. 2  
 RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05  
 DÍAS ENTREGA 5 FECHA VIGENCIA 02/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 02-SECRETARÍA DE GOBIERNO  
 UNIDAD 21-Coordinación Administrativa  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

01/06/2017 14:56:26



OC-0210  
 R0221-0030  
 Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                           | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------|----------|------------|
| 0627  | BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.                                                                                    | CAJA    | 20       | \$21.89  | \$437.80   | 16   | \$70.05  | \$507.85   |
| 0665  | CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL, TRANSPARENTE CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BA HULE 24MM X 65M.                                              | PIEZA   | 20       | \$11.96  | \$239.20   | 16   | \$38.27  | \$277.47   |
| 0678  | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.                                                                                                              | CAJITA  | 200      | \$8.67   | \$1,734.00 | 16   | \$277.44 | \$2,011.44 |
| 0686  | CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE ML, SECADO RAPIDO.                                              | PIEZA   | 30       | \$5.70   | \$171.00   | 16   | \$27.36  | \$198.36   |
| 0687  | CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRM                                                                                                           | PIEZA   | 10       | \$5.60   | \$56.00    | 16   | \$8.96   | \$64.96    |
| 0688  | CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.                                                                                                                           | PIEZA   | 25       | \$7.16   | \$179.00   | 16   | \$28.64  | \$207.64   |
| 0715  | FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                      | PAQUETE | 30       | \$102.31 | \$3,069.30 | 16   | \$491.09 | \$3,560.39 |
| 0723  | GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm                                                                                                           | PIEZA   | 60       | \$1.80   | \$108.00   | 16   | \$17.28  | \$125.28   |
| 0806  | PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.                                                                                     | PAQUETE | 20       | \$27.42  | \$548.40   | 16   | \$87.74  | \$636.14   |
| 0827  | PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8M                                                                | PIEZA   | 10       | \$11.31  | \$113.10   | 16   | \$18.10  | \$131.20   |
| 0837  | REGLA DE PLASTICO DE 30 CM.                                                                                                                           | PIEZA   | 22       | \$2.04   | \$44.88    | 16   | \$7.18   | \$52.06    |
| 0842  | SACAPUNTAS ESCOLAR.                                                                                                                                   | PIEZA   | 40       | \$0.60   | \$24.00    | 16   | \$3.84   | \$27.84    |
| 0854  | SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                              | PAQUETE | 15       | \$98.65  | \$1,479.75 | 16   | \$236.76 | \$1,716.51 |
| 0855  | SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                                  | PAQUETE | 15       | \$124.23 | \$1,863.45 | 16   | \$298.15 | \$2,161.60 |
| 0856  | SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                                  | PAQUETE | 25       | \$35.32  | \$883.00   | 16   | \$141.28 | \$1,024.28 |
| 0863  | SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. | PIEZA   | 10       | \$16.36  | \$163.60   | 16   | \$26.18  | \$189.78   |

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 2 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS  
 DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NO. 247 B INTERIOR. 2  
 RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05  
 DÍAS ENTREGA 5 FECHA VIGENCIA 02/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 02-SECRETARÍA DE GOBIERNO  
 UNIDAD 21-Coordinación Administrativa  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

01/06/2017 14:56:26



OC-0210  
 R0221-0030  
 Segundo Trimestre  
 CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO  | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|----------|------|----------|----------|
| 0895  | LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS.. | PAQUETE | 30       | \$15.00 | \$450.00 | 16   | \$72.00  | \$522.00 |
| 0938  | ROLLO DE PVC AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, MEDIDAS: 45CM X 10MTS.                                                            | ROLLO   | 3        | \$55.93 | \$167.79 | 16   | \$26.85  | \$194.64 |

Total de artículos 585

SUBTOTAL \$11,732.27  
 IVA \$1,877.16  
 DESCUENTO \$0.00  
 TOTAL \$13,609.43

(SON: TRECE MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 43/100 M.N.)

Cadena original: [02|21|2111|OC-0210|2500|136094332|01062017|585|86|  
 Cadena encriptada: mJXA8xJz3GqXsNLm7o3xRYuo7D2TnxI7NVrmMXH68qj+kUROJzn/ej81JDMn/S+P/l+IBOXAdsQ=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 20661  
 Folio SIACAM: 0164  
 Código SIACAM:



71e79d9b7acc4681b8a25e074ccac2df

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Víctor Manuel Saravia Pacheco  
 Encargado del Despacho de Adquisiciones Directas Estatales

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial